Municipio de Huimanguillo
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

ks s £l
Huimanguillo
T (Cifras en Pesos)
Concepto SEPTIEMBRE AGOSTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ;s
Ingresos de Gestion 56,516,289.37 52,655,104.09
Impuestos 19,765,906.98 18,529,551.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
0.00 0.00

Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

33,399,408.94
1,614,267.62
1,736,705.83
0.00

815,287,051,00

815,287,051.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

871,803,340.37

494,285,958.67
312,797,481.38
47,915,175.46
133,573,301.83
29,658,493.82
0.00

0.00
2,574,170.00
27,084,323.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,069,470.37
1,069,470.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
525,013,922.86

346,789,417.51

31,181,334.08
1,481,593.74
1,462,624.66
0.00

728,484,396.71

728,484,396.71

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

781,139,500.80

425,392,352.33
280,014,883.36
43,481,466.24
101,896,002.73
20,981,345.00
0.00

0.00
2,574,170.00
18,407,175.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
877,085.71
877,085.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

447,250,783.04
333,888,717.76

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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