

Municipio de Huimanguillo Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

INCRESOS V OTROS RENEGIOS	SEPTIEMBRE	AGOSTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de Gestión		
Impuestos	56,516,289.37	52,655,104.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	19,765,906.98	18,529,551.6
Contribuciones de Mejoras	0.00	
Derechos	0.00	
Productos	33,399,408.94	
Aprovechamientos	1,614,267.62 1,736,705.83	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal. Fondos Distintos de	0.00	0.0
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	815,287,051.00	728,484,396.7
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de		
Aportaciones	815,287,051.00	728,484,396.7
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.0
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.0
Ingresos Financieros	0.00	0.0
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	0.00	0.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	871,803,340.37	781,139,500.80
Gastos de Funcionamiento	A0A 30E 0E0 67	425 202 252 2
Servicios Personales	494,285,958.67 312,797,481.38	425,392,352.33
Materiales y Suministros	47,915,175.46	280,014,883.36 43,481,466.24
Servicios Generales	133,573,301.83	101,896,002.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	29,658,493.82	20,981,345.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,574,170.00	2,574,170.00
Pensiones y Jubilaciones	27,084,323.82	18,407,175.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,069,470.37	877,085.71
Provisiones	1,069,470.37	877,085.71
Disminución de Inventarios	0.00	0.00 0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	525,013,922.86	447,250,783.04
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		
	346,789,417.51	333,888,717.76

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MARI LUZ VEL ZQUEZ JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JOSÉ DEL CARMEN RUEDA DÍAZ

SINDICO DE EGRESOS

MTRO. SILVANO ARTURO COLUNGA RAMON

DIRECTOR DE FINANZAS